Ego quidem CHRISTIANVS HENRICVS MÜLLER Hamburgi natus anno 1. s. MDCCCLI. d. 1. Decembris, summi Numinis benignitatem veneror, quae mihi eos parentes largita est, quibus praeter vitam solertissimam mei curam educationemque gratus debeo, patrem

trem nimirum CHRISTIANVM HENRICVM MÜLLER, philosophiae Doctorem, et verbi diuini in ecclesia, quae nostris Sanctae Trinitatis vocatur, ministrum meritissimum, matrem autem CATHARINAM MARGARETHAM, IOANNIS ANDREAE SCHVLDT, negotiatoris in patria honestissimi, filiam. Toti in eo versabantur parentes optimi, vt et sanctissimae religionis principiis imbuerent puerum, et in omnibus, quibus puerilis aetas impertiri solet, doctrinis erudirent. Nec vero ipsis contigit, vt fructus laborum, quos in filium impenderent, perciperent, nec mihi, vt, si qui essent, offerrem. Praenatura enim mors matrem optimam adhuc dum infantulo eripuit, quam pater optimus fecutus est, cum Goettingae iam verfarer. Patrem exoptatissimum dum viueret praceptorum habui in tradendis iis, quae ingenium excolunt et mores emolliunt, qui quidem omnem suam operam, curam, atque diligentiam in eo collocabat, vt earum, quas litteras humaniores vocant, prima elementa non ignorarem. Quae cum appetitibus labris degustassem, in Ioanneo nostro rem literariam prosecutus sum, tinculus litteris, tum quae ad philologiam, vt vocant, pertinent, tum quae ad descriptionem status orbis, aut, si maius, Geographiam, et eorum requiruntur, qui incolunt, historiam quam vocant, et aliis scientiis ducibus viris longe eruditis, VOLKMANNO, Subcorrectore, et IOANNE MARTINO MÜLLERO, Coniectore, nec non b. IOANNE MÜLLERO, Rectore. Non adeo multo post in ciuium Gymnasii Hamburgensis numerum, praetilio examine, relatus sum MDCCXLIX. Rectore Consultissimo et longe Celeberrimo WUNDERLICH I. V. D. praceptorum addies vitae colendo, vt quae ad rem litterariam eiusque ambitum pertineant, penitus perspicere, qua propter iuris et historiam et ipsa iuris prima pracepta docente Consult. WUNDERLICH una cum politiae et antiquitatis doctrinis; nec non cum physica mathesin duce Ampliss. BÜSCHIO; aequae ac historiam vniuersalem cum historia litteraria atque patriae tradente summe venerando SCHÜZIO, S. T. D.; nec, quam ante omnia nominauerim, neglecta logica et metaphysica, quam Ampliss. NÖLTINGIUS Ph. D. docendo, non sine fructu persecutus est. In quo cum per biennium versatus essem, tandem ad altiora progredi patrividum est, Goettingamque me contuli, quae et eruditionis laude et

morum integritate plurimum valebat, nec minus adhucdum valet, Prorectore tunc temporis Magaifico, Experientissimo b. VOGELIO, qui mihi munus ciuis Goettingensis contulit. Contigit mihi, quod inter vitae salates iure meo refero, vt viros Perillust, et Consultiss. pio animi continuoque cultu prosequendos, Perill. BÖHMERVM et PÜRTERVM, regi a consiliis iustitiae intimis, et Perill. MEISTERVM, BEGMANNVM et Generosiss. de SELCHOW, regi a consiliis aulicis, et Ill. et Consult. CLAPROTH, qui cum non minus humanitate quam doctrina polleant, ita me benigne exceperunt, vt ducibus illis atque doctribus historiam iuriis, ius nostrum publicum et priuatum principium, nec non ius canonicum et Pandectas, quas vocant, praeuiis institutionibus, quas subsecuta sunt, cum libris terribilibus, ius criminale et Germanicum, et actiones, quas vocant, ac, ne et institutionibus practicis caream, et practicum quod vocant collegium et appellatiuum cum processu vtroque et imperii et ciuilis stricti, perdiscerem, non sine fructu meo, quod non possum non publice profiteri gratius. Pari felicitate vsus sum, cum Ill. GATTERERVM, regi a consiliis aulicis, et Exc. FEDERVM et COLOM du Clos conuenirem, qui quidem fide non minus ac doctrina, historiae vniuersalis dogmatibus et philosophiae praceptis, inter quae logices et metaphysics nominauerim, et linguae Gallicae fundamentis atque regulis imbuerunt, quare omne scientiae meae specimen, quantulum illud sit, perenne erit Tantorum Nominum monumentum.